
UCHWAŁA NR LIII/460/23 
RADY GMINY POWIDZ 

z dnia 21 grudnia 2023 r. 

w sprawie wprowadzenia zwolnienia od opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 6k ust. 4 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2023 r., poz. 1469 ze zm.) Rada 
Gminy Powidz uchwala co następuje: 

§ 1. Ilekroć w uchwale mowa o rodzinie wielodzietnej – rozumie się przez to definicję rodziny 
wielodzietnej określoną w ustawie z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny. 

§ 2. Zwalnia się na terenie gminy Powidz rodziny wielodzietne z części opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi w wysokości 10 % wartości  opłaty. 

§ 3. 1. Zwolnienie obowiązuje od miesiąca, w którym zostanie złożona deklaracja za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Wnioskodawca jest zobowiązany do niezwłocznego informowania Wójta Gminy Powidz o każdej 
zmianie warunków mających wpływ na zakres otrzymanego zwolnienia poprzez złożenie korekty deklaracji. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Powidz. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XVI/97/15 Rady Gminy Powidz  z dnia 26 listopada 2015 roku w sprawie 
wprowadzenia zwolnienia od opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. 
Wielkopolskiego z 2015 r. poz. 7502). 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie od dnia 1 lutego 2024 r i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego oraz podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie jej 
odpisu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Powidz i w miejscach publicznych oraz Biuletynie Informacji 
Publicznej Gminy Powidz. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Powidz 

 
 

Filip Muszyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F16CB782-7709-4C5F-87C2-568E3C7E23DC. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr LIII/460/23 

Rady Gminy Powidz  

z dnia 21 grudnia 2023 r.  

w sprawie wprowadzenia zwolnienia od opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Zgodnie z art. 6k ust. 4 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach Rada Gminy może zwolnić 
w drodze uchwały w całości lub w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, w części dotyczącej gospodarstw domowych, w których 
dochód nie przekracza kwoty uprawniającej do świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej, o której mowa 
w art. 8 ust. 1 lub 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, lub rodziny wielodzietne, o których 
mowa w ustawie z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny. Zmiana zacznie obowiązywać od 1 lutego 
2024 roku. Jest to już druga po wprowadzeniu Programu „Karta Dużej Rodziny” możliwość wsparcia 
i wprowadzania ulg dla rodzin wielodzietnych z terenu Gminy Powidz. 

Biorąc pod uwagę wolę wsparcia rodzin wielodzietnych podjęcie powyższej uchwały jest uzasadnione. 

   
 Przewodniczący Rady Gminy Powidz 

  
Filip Muszyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F16CB782-7709-4C5F-87C2-568E3C7E23DC. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LIII/460/23 RADY GMINY POWIDZ  z dnia 21 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


